



2025 年 4 月 4 日 津 山 市 西日本旅客鉄道株式会社

地域の活性化と将来のまちづくりに関して 津山市とJR西日本岡山支社が包括連携協定を締結しました

本日、津山市(市長:谷口圭三)と西日本旅客鉄道株式会社中国統括本部岡山支社(支社長:林 秀樹)は、鉄道を含む交通ネットワークを活用した地域の活性化と都市の持続的発展を図ることを目的して、包括連携協定を締結しました。

1 包括連携協定の目的

相互の緊密な連携と双方の資源を有効に活用した協働による活動に取り組むことにより、 鉄道を含む交通ネットワークを活用した地域の活性化と都市の持続的発展を図ること

2 協定に掲げる連携事項

- (1) 鉄道と他の公共交通の融合による利便性向上と利用促進に関すること
- (2) 持続可能な地域公共交通の確保に関すること
- (3) 自動車の自動運転等の新技術を活用した輸送システムの導入検討に関すること
- (4) 観光列車、MaaS 推進、情報発信及び観光振興に関すること
- (5) 地域の産業振興及び商業振興に関すること
- (6) 駅周辺及び中心市街地エリアの活性化とウォーカブルなまちづくりに関すること
- (7) その他、双方が合意した事項



今回ご案内の取り組みは、SDGs の 17 のゴールのうち、特に 9 番、11 番、17 番に貢献するものと考えています。



SUSTAINABLE GOALS











